
 

Uchwała nr XXVII.129.16 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

 

 

 w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 

października 2007 r. w sprawie Statutu Powiatu Międzyrzeckiego (T.j. Dz. Urz. Woj. Lub.  

z 2014 r, poz.1162 ze zm.) i § 2 uchwały Nr XLVI/305/10 Rady Powiatu Międzyrzeckiego  

z dnia 23 czerwca 2010 r w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu 

Międzyrzeckiego” (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 96, poz. 1412) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

 

 

 § 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego Pani Hannie 

Augustyniak. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Pani Hanna Maria Augustyniak była dwukrotnie radną: w latach 1990 – 1994 jako radna 

Rady Miasta i Gminy w Międzyrzeczu pełniła funkcję przewodniczącej Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Służby Zdrowia a w latach 2006 – 2008 była wiceprzewodniczącą Rady 

Miejskiej w Międzyrzeczu. 

Współorganizatorka i aktywna uczestniczka skutecznego protestu ekologicznego przeciwko 

składowaniu odpadów radioaktywnych w MRU, który swoim zasięgiem objął cały powiat 

międzyrzecki (1987 r.). Działacz opozycji w strukturach wojewódzkich i gminnych. 

Działacz opozycji gorzowskiej, działacz międzyrzeckiej opozycji demokratycznej. 

Działacz opozycji gorzowskiej – członek podziemnej TYMCZASOWEJ Rady Regionalnej 

NSZZ ,,Solidarność’’ w Gorzowie Wlkp. (1987 – 1989), która w okresie delegalizacji 

związku upubliczniła swoją działalność. 

Działacz opozycji gorzowskiej – członek podziemnej Tymczasowej Rady Regionalnej NSZZ 

,,Solidarność’’ w Gorzowie Wlkp. (1987 – 1989), która w okresie delegalizacji związku 

upubliczniła swoją działalność. 

Współzałożyciel i redaktor naczelny niezależnych pism lokalnych: niezależnego gminnego 

miesięcznika ,,Kurier Międzyrzecki’’ (1990 r.) oraz powiatowego niezależnego miesięcznika 

kulturalno – społecznego ,,Międzyrzecka Gazeta Powiatowa’’ (1999-2001). 

W latach 1983 – 1995 w powiecie międzyrzeckim była aktywnym działaczem społecznym: 

działała w Duszpasterstwie Świata Pracy, w Klubie Inteligencji Katolickiej, Duszpasterstwie 

Nauczycieli oraz w Caritas, współorganizatorka Tygodni Kultury Chrześcijańskiej. 

Współzałożycielka międzyrzeckiego powiatowego Ruchu AWS. 

Społecznie od 1989 roku jako pełnomocnik Zarządu Regionu NSZZ ,,Solidarność’’  

w Gorzowie Wlkp. siedmiokrotnie organizowała i prowadziła na terenie gminy Międzyrzecz 

oraz powiatu międzyrzeckiego Obywatelskie Komitety Wyborcze ,,Solidarność’’ w wyborach 

samorządowych oraz parlamentarnych do Sejmu i Senatu oraz wyborach prezydenckich 

(1989, 1990, 1994, 1998, 1999, 20001, 2002). 

W latach 1990 – 1994 była społecznym asystentem posła RP Stanisława Bożka  

z Międzyrzecza. 

W latach 1998 – 2002 była społecznym asystentem senatora RP Elżbiety Płonki oraz posła 

RP Romana Rutkowskiego, prowadziła wówczas Biuro Senatorsko – Poselskie w powiecie 

międzyrzeckim. 

Pani Hanna była trzykrotnie przedstawicielem Wojewody Lubuskiego: w Społecznej Radzie 

Nadzorczej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu  

w latach 1999 – 2002 oraz dwukrotnie w Społecznej Radzie Nadzorczej Samodzielnego 

Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu w latach 2007 – 

2008 i 2012 – 2014. 

Od 25 lat do chwili obecnej Pani Hanna jest również sympatykiem i rzecznikiem Ruchu AA 

(udział w mitingach otwartych, spotkaniach, pielgrzymkach, otwarciach klubów). 


